
 

 

UCHWAŁA NR II/13/2024 

RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Miejskiej w Chodzieży oraz zasad ich używania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024 r. 

poz. 609) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz.U. 2023 r. 

poz. 76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu - rozumie się przez to Burmistrza Miasta Chodzieży, 

2) Radzie - rozumie się przez to Radę Miejską w Chodzieży, 

3) Urzędzie - rozumie się przez to Urząd Miejski w Chodzieży, 

4) Gminie - rozumie się przez to Gminę Miejską w Chodzieży 

§ 2. Ustanawia się symbole miasta Chodzieży: herb, flagę i pieczęcie oraz ustala się zasady ich używania. 

§ 3. 1. Herb miasta Chodzieży: w polu złotym mur czerwony blankowany o wątku ceglanym z bramą 

o rozwartych podwojach srebrnych i uniesioną broną czarną, na którym trzy wieże blankowane z jednym 

oknem w każdej. 

2. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Flagę miasta Chodzieży stanowi płat podzielony dwoma cięciami na trzy pionowe pasy, z czego pas 

czołowy i skrajny jest barwy czerwonej, a środkowy biały, na którym umieszczone jest centralnie godło miasta. 

Płat podzielony został dwoma cięciami na trzy pionowe pasy o proporcjach 1:2:1  

2. Graficzny wzór flagi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustanawia się pieczęcie miasta, które stanowią wizerunek godła herbowego otoczony legendą 

otokową. Napis w otoku biegnie w układzie ciągłym i rozpoczyna się w najwyższym punkcie pieczęci krzyżem 

inicjalnym. Średnica każdej pieczęci wynosi 36 mm. 

2. Graficzny wzór pieczęci stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Herb, flaga i pieczęcie są znakami prawnie chronionymi oraz mogą być używane wyłącznie 

w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

§ 7. 1. Prawo do używania herbu i flagi na mocy niniejszej uchwały przysługuje:  

1) Radzie, 

2) Burmistrzowi, 

3) Urzędowi, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5385



4) miejskim jednostkom organizacyjnym, 

5) innym podmiotom wykonującym w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej, 

6) innym niż wymienione powyżej w punktach 1-5: osobom fizycznym, prawnym, jednostkom 

organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej. 

2. Dysponentami pieczęci, o których mowa w § 5 są: 

1) pieczęci CHODZIEŻ MIASTO jest Burmistrz, 

2) pieczęci BURMISTRZ MIASTA CHODZIEŻY jest Burmistrz, 

2) pieczęci RADA MIEJSKA W CHODZIEŻY jest Rada. 

§ 8. 1. Herb i flaga mogą być umieszczane w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami 

stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów Gminy. 

2. Symbole, o których mowa w ust. 1, mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości,  świąt 

i rocznic państwowych, regionalnych i gminnych, wyborów Prezydenta, do Sejmu i Senatu RP, 

samorządowych, do Parlamentu Europejskiego, referendach oraz podczas innych imprez promujących Gminę 

lub organizowanych przez Gminę, w miejscach zwyczajowo przyjętych. 

3. Herb może być umieszczany na: 

1) miejskich budynkach użyteczności publicznej, 

2) pieczątkach, emblematach, drukach urzędowych, blankietach korespondencyjnych, wizytówkach organów 

Gminy i miejskich jednostek organizacyjnych, 

3) sztandarach instytucji i miejskich jednostek organizacyjnych, 

4) stronach internetowych Gminy i jednostek podległych, 

5) materiałach promocyjnych Gminy, 

6) tablicach informacyjnych Gminy, 

7) tablicach z nazwami ulic itp., 

8) tablicach pamiątkowych fundowanych przez organy Gminy, 

9) pojazdach i przedmiotach użytkowych należących do Gminy, 

10) w publikacjach (w tym zaproszeniach) wydawanych przez Burmistrza oraz pod Jego Patronatem,  

publikacjach i biuletynach samorządowych o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim, 

11) w miejscach odbywania się imprez organizowanych przez Gminę lub przy jej współudziale, 

12) w innych miejscach za zgodą Burmistrza. 

§ 9. 1. Herb, flaga mogą być wykorzystywane przez Urząd, miejskie jednostki organizacyjne do celów 

promocji Gminy.  

2. Wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi w celach promocyjnych i komercyjnych 

przez podmioty wymienione w § 7 pkt. 6 następuje wyłącznie za zgodą Burmistrza, wyrażoną w formie 

pisemnej. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 zainteresowany podmiot składa do Burmistrza pisemny wniosek, 

który zawiera uzasadnienie, przewidywany cel wykorzystania symboli oraz projekt graficzny materiałów, na 

których mają być umieszczone symbole. 

4. Rejestr wydanych zgód na wykorzystywanie i rozpowszechnianie wizerunku herbu i flagi prowadzi 

Wydział Organizacyjny Urzędu. 

5. Burmistrz może wyrażona zgodę cofnąć, jeżeli podmiot uprawniony naraża na szkodę honor, prestiż lub 

interes miasta. 

§ 10. Herb i flaga Gminy mogą być umieszczone, używane i rozpowszechniane wyłącznie w sposób 

zapewniający należną im powagę i poszanowanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5385



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chodzieży. 

§ 12. Traci moc załącznik nr Nr 1 i 2 do uchwały Nr LIV/408/2018 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 

30 lipca 2018 r. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Mirosława Kutnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5385



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Miejskiej w Chodzieży 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5385



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Miejskiej w Chodzieży 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 5385



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/13/2024 

Rady Miejskiej w Chodzieży 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 5385


		2024-06-07T08:53:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




